
 

 

 

“Itaiópolis, aqui você tem valor!” 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAIÓPOLIS 

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 3652-2233 – CEP 89340-000 – ITAIÓPOLIS -SC 
 

 

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 652-2233 – CEP 89340-000 ITAIÓPOLIS-SC 

 

 

 

 
 

1 / 4 

 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO DE COMPRA 15/2024 (LICITAÇÃO – 10) DISPENSA DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

 

A Agente de Contratação equipe de apoio sob o PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 

(LICITAÇÃO – 10) DISPENSA DE LICITAÇÃO, aberto pelo Setor Administrativo, com autorização do 

Presidente Everson Anuar Portela, encaminha ao mesmo, com base de fundamentar a homologação 

e ratificar o processo, visando realizar a contratação de empresa especializada na para a aquisição de 

Placas de PS com adesivo, conforme especificações a seguir: Placas de PS tamanho aproximado 32 

x 8 cm, contendo o texto com os nomes dos vereadores da gestão 2025-2028 Quantidade: 9 (nove) 

unidades para identificação dos novos vereadores da nova gestão. 

Considerando que foi solicitada cotação de um (1) fornecedor, onde mais nenhuma mandou 

proposta: 

 EMPRESA: PRIME COMUNICAÇÃO VISUAL CNPJ: 33.510.326/0001-18 

 

Considerando que se trata de uma contratação essencial para identificação da nova 

gestão, onde se justifica pela importância da aquisição de placas de PS com adesivo tem como 

objetivo proporcionar uma identificação clara e duradoura dos novos vereadores da Câmara 

Municipal para a gestão 2025-2028. 

 

Conclui-se que a contratação de empresa especializada para a fabricação Placas de PS 

(Poliestireno) com adesivo, tamanho: Aproximadamente 32 x 8 cm. texto: Nome dos vereadores 

gestão 2025-2028 onde poderá ser contratada conforme o parecer jurídico na modalidade de dispensa 

de licitação – compra direta, por se tratar de uma compra de baixo valor e por ser uma contratação 

única, com finalidade específica, o que visa reduzir a burocracia conforme previsto no art. 75, II, da Lei 



 

 

 

“Itaiópolis, aqui você tem valor!” 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAIÓPOLIS 

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 3652-2233 – CEP 89340-000 – ITAIÓPOLIS -SC 
 

 

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 652-2233 – CEP 89340-000 ITAIÓPOLIS-SC 

 

 

 

 
 

2 / 4 

14.133, de 1º de abril de 2021. Além disso, será firmado contrato com o fornecedor vencedor, que 

apresentará o menor preço, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de 

Itaiópolis, com a entrega dos serviços na data de 31/01/2025 para que se inicie o ano legislativos com 

as identificações de forma correta. 

REQUISITOS A SEREM OBSERVADOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

 Quantidade: 9 unidades, conforme detalhado no objeto. 

 Tamanho: Aproximadamente 32 x 8 cm. 

 Material: Placas de PS (Poliestireno) com adesivo. 

 Texto: Nome dos vereadores conforme apresentado na figura a baixo, com o logo do 

partido correspondente do candidato: 

 Prazo de entrega: Até 31 de janeiro de 2025, para que as placas possam ser 

instaladas no início da nova legislatura. 

Nomes Vereadores/Partido Politico: 

1. Sandra Patricia Veiga Mirek – Federação PSDB/Cidadania 

2. Fátima Regina Sonaglio Wielewski – MDB 

3. Josette Heyse Tavares – PL 

4. Januário Donizete Carneiro – PL 

5. Ederson Virmond – PL 

6. Osmar Taucher – União 

7. Emerson Gabriel Woiciechovski – MDB 

8. Edson Alcione da Silva – União 

9. Celestino Smangozeski – PP 

A empresa vencedora será responsável pela entrega das placas conforme especificações, 

e deve garantir que todos os elementos sejam montados de acordo com os padrões estabelecidos pela 

Câmara Municipal de Itaiópolis. Todos os impostos e serviços devem estar incluídos no valor do 

produto. 



 

 

 

“Itaiópolis, aqui você tem valor!” 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAIÓPOLIS 

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 3652-2233 – CEP 89340-000 – ITAIÓPOLIS -SC 
 

 

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 652-2233 – CEP 89340-000 ITAIÓPOLIS-SC 

 

 

 

 
 

3 / 4 

MODELO EM IMAGEM (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA): 

 

 

ORÇAMENTO VENCEDOR 

EMPRESA: PRIME COMUNICAÇÃO VISUAL 

CNPJ: 33.510.326/0001-18 

 

 

PRODUTO QTD VALOR UNTARIO VALOR TOTAL 

Aquisição de 9 placas ps com 

adesivo, tamanho aproximado 

32 x 8 cm contendo o texto 

apresentado com o nome dos 9 

vereadores gestão 2025 – 2028 

9 R$ 33,333 R$ 300,00 

 

TOTAL DO ORÇAMENTO: R$ 300,00 (Trezentos reais). 



 

 

 

“Itaiópolis, aqui você tem valor!” 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAIÓPOLIS 

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 3652-2233 – CEP 89340-000 – ITAIÓPOLIS -SC 
 

 

Av. Tancredo Neves, 68 – Fone (0—47) 652-2233 – CEP 89340-000 ITAIÓPOLIS-SC 

 

 

 

 
 

4 / 4 

Após análise das propostas apresentadas, constatou-se que a PRIME COMUNICAÇÃO 

VISUAL foi a vencedora do certame, tendo apresentado a proposta de menor valor, no montante de: 

R$ 300,00 (Trezentos reais). 

Prontamente, foi analisada a documentação da empresa a fim de verificar a habilitação fiscal, 

e constatou-se a REGULARIDADE na esfera municipal, Fundo de Garantia por Tempo de Serviço 

(FGTS) e inexistência de débitos trabalhistas, ESTANDO ASSIM APTA A CONTRATAR COM A 

ADMINISTRAÇÃO. 

Diante do exposto e com pareceres favoráveis, com a concordância do Presidente da 

Câmara de Vereadores onde através desse documento homologa e ratifica o processo de Dispensa 

de Licitação e bem como a contratação da a PRIME COMUNICAÇÃO VISUAL para o fornecimento 

dos itens solicitados, conforme a proposta apresentada, no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais). 

A formalização do contrato será realizada até o dia 29/11/2024, após passar o prazo de 

impugnação. No contato com a empresa para contrato caso não haja retorno da empresa até a data 

de 04/12/2024, a contratação será realizada com o próximo fornecedor classificado, seguindo a ordem 

de menor preço, para que o serviço seja iniciado conforme a programação estabelecida no Edital. 

Itaiópolis, 21 de novembro de 2024 

 

 

EVERSON ANUAR PORTELA 

CPF: 021.509.779-31 

PRESIDENTE DO LEGISTATIVO 


	ORÇAMENTO VENCEDOR
	EMPRESA: PRIME COMUNICAÇÃO VISUAL
	CNPJ: 33.510.326/0001-18

		2024-11-21T16:18:34-0300
	EVERSON ANUAR PORTELA:02150977931




